
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15393
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Autoparco

Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento fornitura ricambi per veicoli di varia produzione ed elettrici di varia tipologia, periodo 
gennaio - febbraio 2013, alle Ditte CAR SpA, C E B MOTOR Srl, D.R.S. Srl , GHETTI SpA, 
NOVAMOTO Srl, RENAULT / RETAILGROUP ITALIA SpA, TRUCK ITALIA SpA.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• con deliberazione Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, sono stati 

approvati il  Bilancio di Previsione 2012, il  piano triennale degli  investimenti 2012/2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

• con deliberazione Giunta Comunale n. 285/472 dell’11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2012 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

• il  Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni 
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento di Uffici e 
Servizi e ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Considerato  che  si  rende  necessario  provvedere  ad  affidamento  fornitura  ricambi  per  veicoli  di  varia 
produzione ed elettrici di varia tipologia,  necessari per interventi di  manutenzione e riparazione veicoli  di 
proprietà dell’Amministrazione Comunale eseguiti presso l’officina dell’Autoparco;

Ritenuto procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’Art.125 comma 11) del D.Lgs. 12.04.2006 n.  
163 e ss.mm., in considerazione del limitato importo di spesa,  con le seguenti Ditte per i motivi di seguito 
indicati e già fornitrici dell’Amministrazione comunale per l’esercizio 2012:

Ditta CAR SpA
concessionaria Fiat per vendita ricambi presente sul territorio del Comune di Firenze.
Ricambi per veicoli di produzione Fiat            €     2.500,00

Ditta C E  B MOTOR Srl
concessionaria Piaggio per vendita ricambi presente sul territorio del Comune di Firenze.

 pag. 1



Ricambi per veicoli, motocicli e ciclomotori di produzione Piaggio                         €     1.000,00

Ditta D.R.S. SRL 
azienda concessionaria e depositaria dei più diffusi marchi produttori di ricambi elettrici per veicoli in genere,  
operante nel territorio del Comune di Firenze.
Ricambi elettrici di varia tipologia            €     2.500,00

Ditta C.A. & P. GHETTI SpA
unica concessionaria Iveco per vendita ricambi veicoli commerciali ed industriali presente in zona.
Ricambi per veicoli di produzione Iveco            €      1.000,00

Ditta NOVA MOTO Srl
unica concessionaria BMW moto per vendita ricambi presente sul territorio del Comune di Firenze
per ricambi motoveicoli di produzione BMW                                                                   €      1.000,00

Ditta RENAULT RETAIL GROUP ITALIA SpA                                                               
unica filiale Renault per vendita ricambi vetture, veicoli commerciali e industriali         €          500,00

Ditta TRUCK ITALIA SpA
unica concessionaria Mercedes Benz per vendita ricambi veicoli commerciali ed industriali presente in zona
per ricambi veicoli di produzione Mercedes Benz,                                                            €       1.000,00

Dato atto che, come si rileva dalla documentazione allegata le Aziende di cui sopra, a tale scopo interpellate 
con nota prot. n. 163996 del 06.12.2012, hanno dato la propria disponibilità all’esecuzione delle forniture alle 
stesse modalità e condizioni di cui al precedente contratto;

Dato altresì atto che le copie informatiche delle citate note prot. n. 163996 del 06.12.2012 con dichiarazione 
resa a margine per accettazione della richiesta dell’Amministrazione dalle Aziende CAR SpA, C E B MOTOR 
Srl,  D.R.S. Srl,  C.A.  & P. GHETTI SpA, NOVA MOTO Srl,  RENAULT /  RETAILGROUP SpA e TRUCK 
ITALIA SpA tutte allegate al  presente provvedimento quale parte integrante,  sono conformi agli  originali  
cartacei conservati presso la Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti – P.O. Autoparco;

Visto il dettaglio di spesa, unito al presente provvedimento, di cui forma parte integrante, nel quale vengono 
indicate le modalità e condizioni per i prezzi di riferimento, ritenuti congrui in relazione sia alla tipologia delle  
forniture che del servizio;

Dato atto che CONSIP SPA non ha convenzioni attive per beni comparabili a quelli  in oggetto, si ritiene  
pertanto  il  presente  provvedimento  escluso  dalle  indicazioni  di  cui  all’Art.  26  comma  3)  della  Legge 
23.12.1999 n. 488;

Dato altresì atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il  visto  del  Dirigente in ordine alla  
conformità con gli indirizzi che  regolano l’attività gestionale;

Visto l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e cassa e delle spese in economia;
Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 163 /2006;

DETERMINA

1. Di sostenere la spesa complessiva presunta di € 9.500,00 IVA compresa per affidamento forniture parti di  
ricambio per veicoli di varia produzione ed elettrici di varia tipolgia, necessari per interventi di manutenzione 
e riparazione veicoli  di  proprietà  dell’Amministrazione presso l’officina dell’Autoparco,  periodo gennaio  - 
febbraio 2013.

2. Di affidare, per i motivi esposti in narrativa, alle Ditte e per gli importi di seguito indicati, le forniture di cui 
al  punto  1. per  l’importo  complessivo  presunto di  €  9.500,00  IVA compresa alle  condizioni  e  prezzi  di 
riferimento, indicate nel dettaglio di spesa unito al presente atto, di cui forma parte integrante:

Ditta CAR SpA
Ricambi per veicoli di produzione Fiat     €     2.500,00

 pag. 2



Ditta C E B MOTOR  Srl
Ricambi per veicoli, motocicli e ciclomotori di produzione Piaggio     €     1.000,00

Ditta D.R.S. SRL 
Ricambi elettrici di varia tipologia     €     2.500,00

Ditta C.A. & P. GHETTI SpA
Ricambi per veicoli di produzione Iveco      €     1.000,00

Ditta NOVA MOTO Srl
Ricambi per motoveicoli di produzione BMW      €     1.000,00

Ditta RENAULT RETAIL GROUP ITALIA SpA                                                               
Ricambi per veicoli di produzione Renault                   €        500,00

Ditta TRUCK ITALIA SpA
Ricambi per veicoli di produzione Mercedes Benz,                                                    €     1.000,00

3.  Di  impegnare nel  modo sotto  indicato  la  spesa complessiva  presunta di  €  9.500,00 IVA compresa, 
imputandola sul Cap. 43670 del bilancio ordinario 2013, che presenta la necessaria disponibilità, assumendo 
i seguenti impegni di spesa:

C.A.R. SpA
CF 03535     P.I. 00393750484 Codice CIG  ZBB07A209B                         €       2.500,00

per fornitura ricambi per veicoli di produzione Fiat

C E B MOTOR  Srl
CF 02459 P.I. 00558690483 Codice CIG  Z6F07A22AC                         €       1.000,00
per fornitura ricambi per veicoli di produzione Piaggio

D.R.S. Srl
CF 32002 P.I. 01515190492      Codice CIG   Z9107A24F9                          €       2.500,00
per fornitura ricambi elettrici varia tipologia

C.A. &  P. GHETTI SpA
CF 03301 P.I. 00434920484 Codice CIG  Z7807A2614                         €       1.000,00
per fornitura ricambi per veicoli di produzione Iveco

NOVA MOTO Srl
CF 08251 P.I. 04007850482     Codice CIG  ZC107A2720                           €       1.000,00
per fornitura ricambi motoveicoli di produzione BMW

RENAULT RETAIL GROUP ITALIA SpA
CF 17980 P.I. 05701561002     Codice CIG  ZF207A2891                           €          500,00
fornitura ricambi per veicoli di produzione Renault       

TRUCK ITALIA SpA
CF 34719 P.I. 05749120480     Codice CIG  Z1007A296C                           €       1.000,00
Ricambi veicoli di produzione Mercedes Benz                                              

Dettaglio di spesa

C.A.R. SPA
Via Ponte alle Mosse 136 c/r 50144 Firenze

Fornitura ricambi originali Fiat con applicazione degli sconti sotto indicati sul listino prezzi ufficiale Fiat ed 
alle condizioni indicate:

Macrofamiglie (oggetto di valutazione)                       sconto
A 28 %

 pag. 3



D 40 %
D5 40 %
(l’indicazione D5 indica la macrofamiglia 5, parte della macro D)
E 55 %
E1 55 %
E2 55 %
(Le indicazioni E1,E2 indicano le macrofamiglie 1,2 parte della macro E)
G 45 %
G6 45 %
(l’indicazione G6 indica la macrofamiglia 6, parte della macro G)
M 45 %
M7 45 %
(l’indicazione M7 indica la macrofamiglia 7, parte della macro M)
T 45 %
T4 45 %
T8 45 %
(Le indicazioni T4,T8  indicano le macrofamiglie 4,8 parte della macro T)
V 28 %
V9 28 %
(l’indicazione V9 indica la macrofamiglia 9, parte della macro V)

Altre Macrofamiglie (non soggette a valutazione)      sconto
B 28 %
C 25 %
F 15 %
H 38 %
I 18 %
J 43 %
L 38 %
Q 33 %
R --- %
S ---%
TR 20 %

Catene da neve varie dimensioni
Macrofamiglia F            sconto
Famiglia Z914 30% (medio)

garanzia: mesi 12 dalla consegna
trasporto: franco Autoparco Comunale
pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale Ditta C.A.R. SPA          €    2.500,00   IVA compresa
=====================

Ditta C E B MOTOR  Srl
Viale Guidoni 20/c - 50127  Firenze

Fornitura  ricambi originali PIAGGIO con applicazione degli sconti sotto indicati sul listino prezzi ufficiale 
Piaggio ed alle condizioni indicate:

Ricambi originali  di carrozzeria,  parti  meccaniche, elettriche ed altro per veicoli  di produzione PIAGGIO 
quali, ad esempio: parafanghi, ingranaggi, freni e complessivi frizione, fanaleria ed accessori originali.

Macrofamiglie          Sconto
Ricambi originali Piaggio (con ritiro ns. incaricati)
C 10%
D 17%
X 35%
Y 25%
W 25%

 pag. 4



Z 20%
Accessori originali AWA (con ritiro ns. incaricati)
M 38%
R 48%
T 50%
X 35%
Y 25%
W 25%
Z 20%

Ricambi originali Piaggio (con consegna presso Autoparco Comunale)
C   0%
D   0%
X 10%
Y 10%
W 10%
Z   5%

Accessori originali AWA (con consegna presso Autoparco Comunale)
M 10%
R 10%
T 10%
X 10%
Y 10%
W 10%
Z   5%

consegna: franco Autoparco Comunale entro le h. 9 del mattino successivo all’ordine
garanzia: mesi 12 dalla consegna
trasporto: franco Autoparco Comunale
pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale Ditta  C E B MOTOR  Srl                                                           €    1.000,00   IVA compresa
per ricambi originali PIAGGIO                                                             =====================

D.R.S. SRL - Sede legale e amministrativa Viale G. Carducci 72 - 57121 Livorno
– Filiale Via dei Tacchinardi 18 – 50127 Firenze

Fornitura ricambi elettrici varia tipologia  con applicazione degli sconti sotto indicati sui listini prezzi ufficiali 
delle varie case produttrici ed alle condizioni indicate:

Fanaleria

Marca            sconto
- SIEM 38%
- ARIC 42%
- LEART 35%
- CARELLO 38%
- VALEO 40%

Lampade

Marca            sconto
- OSRAM 50%
- PHILIPS 64%

Candele

Marca             sconto
- CHAMPION 50%
- BOSCH 50%
- MARELLI 50%

 pag. 5



Altro materiale elettrico (non valutato ai fini di gara)

Marca            sconto
- SIEM 38%
- CAI MEMBERS 40%
- PDF 40%
- VALEO 40%
- EFEL 40%
- LUCAS 25%
- SIPEA 40%
- COBO 40%
- MTA 40%
- HELLA 30%
- VITALONI 40%
- RIV. SKF 30%
- ANSOR 35%
- BOSCH 30%
- MARELLI 40%
- FIAMM 45%
- PLASTAR 40%
- DUCELLIER 40%
- MERIT 35%
- CARELLO 38%
- UNICAR 40%

Batterie

Marca            sconto
- MARELLI 50%
- VARTA 50%
- BOSCH 50%
- BANNER __%
- FIAMM __%
- SCAINI __%

Varie

Marca/tipologia             sconto

- BOSCH pastiglie, dischi freni e filtri 50%
- DAYCO kit distribuzioni e cinghie 45%
- MARELLI ammortizzatori 45%
- MARELLI pompe acqua 45%
- KAYABA ammortizzatori 45%
- WINNS lubrificanti 40%

Catene neve

Marca             sconto
- Weissenfels 35% (base)

Spesa  trasporto  batterie,  Cobat  ed  addizionale  piombo  da  quantificare  separatamente,  secondo  listini  
correnti.

consegna: franco Autoparco Comunale entro le h. 9 del mattino successivo all’ordine
garanzia: mesi 12
trasporto: franco Autoparco Comunale
pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale D.R.S. Srl per ricambi elettrici €    2.500,00   IVA compresa
=====================

 pag. 6



Ditta C.A. & P. GHETTI  SpA 
Via A. RIGHI 71 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Fornitura ricambi originali Iveco con applicazione degli sconti sotto indicati sul listino prezzi ufficiale Iveco 
ed alle condizioni indicate:

Macrofamiglie      sconto
P 43%
Q 38%
R 33%
S 28%
T 23%
U 18%
V 13%
W   8%
X   3%
Y   0%
Z   0%

garanzia: mesi 12 dalla consegna
pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale Ditta C.A. & P. GHETTI  SpA €      1.000,00   IVA compresa
 per ricambi originali IVECO ======================

Ditta NOVA MOTO Srl
Via Stradivari 1/15 - 50127 Firenze

Fornitura ricambi originali BMW (motoveicoli)  con applicazione dello sconto sotto indicato sul listino prezzi 
ufficiale BMW ed alle seguenti condizioni:

TUTTE LE TIPOLOGIE: sconto 10%

consegna: franco Autoparco Comunale entro le h. 9 del mattino successivo all’ordine
garanzia: mesi 12 dalla consegna
trasporto: franco Autoparco Comunale
pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale Ditta NOVA MOTO Srl                                                                 €      1.000,00   IVA compresa
per ricambi originali BMW                                ======================

Ditta RENAULT RETAIL GROUP ITALIA SpA
Via A. Chiari, 9 - 50127 Firenze

Fornitura ricambi originali RENAULT con applicazione degli sconti sotto indicati sul listino prezzi ufficiale 
Renault ed alle seguenti condizioni:

Macrofamiglia Sconto

- Cambi Meccanici e Motori Nuovi                                      12%
- Comandi/Commutatori, Cruscotti, Filtri Aria Completi 15%
- Testate E.S., Vetri Laterali, Blocchetti Serrature,
  Termo Mano Contatti, Marmitte catalitiche                                15%
- Retrovisori, Lunotti, Scatole Guida E.S., Guarnizioni Motore   25%
- Pompe Acqua, Benzina, Lampade, Radiatori nuovi,
  Batterie Originali, Filtri (Gasolio, Abitacolo)                           30%
- Parabrezza, Paraurti, Cofani, Parafanghi, Cuscinetti,
  Candelette                                                                                    35%
- Blocchi Ottici, Filtri (Aria, Olio, Benzina), Frizioni,
  Radiatori E.S., Placchette Freni, Ammortizzatori 35%
-Dischi Freno                                           35%

 pag. 7



pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale Ditta RENAULT RETAIL GROUP ITALIA SpA                      €        500,00 IVA compresa
per ricambi originali RENAULT                                =====================

Ditta TRUCK ITALIA SpA
Via Lucchese 223, 50053 Empoli (FI)

Fornitura  ricambi  originali  Mercedes  Benz  con  applicazione  degli  sconti  sotto  indicati  sul  listino  prezzi 
ufficiale Mercedes ed alle seguenti condizioni:

Macrofamiglie Sconto

1 20%
2 10%
3 10%

consegna: franco Autoparco Comunale entro le h. 9 del mattino successivo all’ordine
garanzia: mesi 12
trasporto: franco Autoparco Comunale
pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura

Totale Ditta TRUCK ITALIA SpA                                                           €   1.000,00  IVA compresa
per ricambi originali Mercedes Benz ====================

TOTALE SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA                               €         9.500,00  IVA compresa
                       ========================

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Manuela Simonetti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* N. 7 ALLEGATI

 pag. 8



 pag. 9


	DETERMINA
	TRUCK ITALIA SpA
	Dettaglio di spesa

	C.A.R. SPA
	Macrofamiglie (oggetto di valutazione)                       sconto
	Altre Macrofamiglie (non soggette a valutazione)      sconto
	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura
	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura
	D.R.S. SRL - Sede legale e amministrativa Viale G. Carducci 72 - 57121 Livorno
	– Filiale Via dei Tacchinardi 18 – 50127 Firenze

	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura
	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura
	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura
	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura
	pagamento proposto: 90 gg data arrivo fattura


